
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ГЛАВА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21 июня 2024 г.                № 20 
 

с. Яр-Сале 

 
 

О проведении публичных слушаний 
 
       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 4 части 1 статьи 52 Устава муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы 
Ямальского района от 19 июня 2024 года № 694-к «О возложении исполнения 
обязанностей», Глава Ямальского района  п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта: 

«Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования Ямальский район 
на период с 2023 до 2036 года (актуализация на 2025 год)». 

2. Утвердить дату, время и место (график) проведения публичных слушаний 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Определить Департамент коммунального хозяйства и транспорта 
Администрации Ямальского района ответственным за подготовку и проведение 
публичных слушаний. 

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний и 
утвердить его состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Департаменту коммунального хозяйства и транспорта Администрации 
Ямальского района обеспечить опубликование рассматриваемых проектов по 
актуализации схем теплоснабжения Ямальского района на официальном сайте 
Ямальского района Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 

6. Отделу документационного обеспечения Управления делами Администрации 
Ямальского района обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом 
издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на официальном сайте муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).  
 
 
 
 

https://yam.yanao.ru/
https://yam.yanao.ru/


2 

 

 
 
 
 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Ямальского района по формированию и реализации политики в 
сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и экономики. 
 
 
 
Заместитель Главы Администрации 
              Ямальского района                                                                 А.В. Алисеевич 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

Приложение 1 
постановлением Главы 

Ямальского района 
от 21 июня 2024 года № 20 

 
 

График проведения публичных слушаний 
 

Дата, время Мероприятие Место проведения 

25 июня 2024 года в 16:30 
часов 

 

Участники: 
жители Ямальского района 

 
Оформление итоговых 

документов общественных 
слушаний (замечания, 
дополнения, протокол) 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

«Ямальский молодежный 
центр «Импульс», с. Яр-
Сале, ул. Худи Сэроко, 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
Приложение 2 

постановлением Главы 
Ямальского района 

от  21 июня 2024 года № 20 
 

 
Состав 

организационного комитета по проведению публичных слушаний 
 

Заместитель начальника Департамента коммунального хозяйства и 
транспорта Администрации Ямальского района (председатель комиссии) 

Начальник отдела энергетики и жилищно-коммунальных услуг управления 
жизнеобеспечения и коммунальной сферы Департамента коммунального 
хозяйства и транспорта Администрации Ямальского района (секретарь комиссии) 
 

Члены комиссии: 
 

Начальник Управления информационных технологий Администрации 
Ямальского района 
 

И.о. Директора филиала АО «Ямалкоммунэнерго» в Ямальском районе (по 
согласованию) 
 

Начальник отдела по работе с территориальными органами Департамента 
имущественных отношений Администрации Ямальского района (по согласованию) 
 

 
 


